X. It may be proper here to Jpea,k briefly concerning the Courts
of the ancient Juftices errant or itinerant. For though many Kinds
of Pleas were wont to be brought into the Curia Regis, yet many

others.
de eis unde calumniari vel implacitari debe-
ant, volo ut remaneat donee coram me que¬
rela fiat ; Et de monachis, & de Honiini-
bus eorum, & de Decimis, & de aliis refti-
tudinibus quae jufte iEcclefiae facere debetis,
volo ut faciatis, nec aliquid remaneat, ficut
me diligitis, & ut pro vobis faciam & grates
fciam. Valete. Ex Auto'gr. in Archivo Eccl.
Colleg. Wejtmon.

(i) Johannes D. g. Rex Angliae &c.
Sciatis nos dediffe conceffiffe & praefenti
carta confirmafle, dilefto Servienti noftro
Roberto de Lexovio & hœredibus fuis, qui-
etantiam de Tallagio, Summonitionibus,
Exercitu, Auxilio exercitus, & quietanciam
de omnibus rebus & mercandifis fuis de
omnibus confuetudinibus ad nos pertinen-
tibus, per totam terrain noftram tarn per
aquam quam per terram. Praeterea dedi-
mus & concefiimus & hac Carta noftra con-

firmavimus eidem Roberto, totam terram
quae fuit Ada; Tanâin cum omnibus per-
tinentijs fuis apud Cadomum & alibi, ita in¬
tégré ficut idem Adam earn habuit & tenuit
anno & die quo earn perdidit propter felo-

Vol. I.

niam de qua conviélus fuit in Curia H. Re¬
gis patris noftri. Habendam & tenendam
eidem Roberto & hasredibus fuis, & illis qui
in praedidta terra man'ebiint per ipfum Ro-
bertum & haeredes fuos, de nobis & haere-
dibus noftris, liberam & folutam ab omni
confuetudine, per xx capones nobis, & hae-
redibus noftris reddendos annuatim & Na¬
tale Domini, pro omni alio fervicio & con¬
fuetudine & tallagio. Et volumus & fir-
miter praecipimus, quod prsedidtus Rober-
tus & hseredes fui non ponantur in placitum
de aliqua re, nifi coram nobis & hasredibus
noftris, vel Capitali Jufticiario noftro. Prae¬
terea conceffimus & confirmavimus praediâis
Roberto & hœredibus fuis, omnes terras te-
nementa & feoda quas adquifierint vel ad-
quirere poterint, ficut Cartae donatorum ra-
tionabiliter teftantur vel teftabuntur. Quare
volumus &c. Rot Chartar. & Cyrograf. Nor-
mannits i. Job. m. I. n. 42.

(k) Rex &c, Senefcallo Normanniae,
Majori Rothomagi, & omnibus &c ; Pro-
hibemus vobis quod non permittatis Radul-
fum de Kailli implacitari de aliquo tenemen-

R to
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others were determined before the Juftices itinerant in their refpedtive
Iters. It hath been before obferved, that the whole Juftice of the
Realm was the King's, and to be adminiftred by him. But it be¬
ing too great a Burden and Avocation, for any Prince to do this in
Perfon, it was found neceflary that Juftice fliould be adminiftred by
his Jufticier and other Barons and great Men of his Court, in his
Stead : which Court of Judicature was the Curia Regis we have been
fpeaking of in this Chapter. Again, when the Pleas brought into
the Curia Regis became very numerous, it was (as one may guefs)
found neceflary, as well in Eafe of the People, as likewife in Aid of
the Curia Regis, to appoint certain Jufticiers to go Iters through the
Realm, to determine Pleas or Caufes within the feveral Counties ;